UcneirarensHas mabopatopust «Cpenay»
OO11ecTBa ¢ OrpaHMYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO «OTKPBITHIN CepTudukar
(AT «Cpena»)

Poccus, 119311 r. Mocksa, npocniekt BepHackoro, nom 15, komHata 1
Tenedon: +7 (499) 709 89 27
Email: ilsr@ocert.ru

Csuoemenvcmeo (Ammecmam axkpeoumayuu) Ne POCC RU.4UB/[0.019 om 20 urons 2018 2.,
svioan CIIC « TEXHOJIAB» (3apeructpuponana B Equnom peectpe C/IC Ne POCC
RU.31405.04BJ10 ot 22 nexabpst 2015 roaa)

YTBEPXJIAIO
MaIIbHUK NIT «Cpena»
2 >a31epHOB B.A.

& 26.11.2025
[TPOTOKOJI KOHTP CIIBITAHUI
Ne 8375C.261125
Obwvexm ucnolmanuil: Bona nmuteeBast «k BAJIAHC Se+Zny
Hera3upoBaHHAs
Uszeomosumenn: OO011ecTBO ¢ OrpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
"®dupwma "Axpa-Jlon"
Aopec: Poccus, PoctoBckas o6nacts, 344064, ropon
PoctoB-nHa-Jlony, ynuna BaBuiosa, 1om 66
3axazuux: CoBnaaeTt ¢ U3roTOBUTEIEM

[TepeneyaTka WM pa3MHOKEHHE MTPOTOKOJIa 0€3 MMCbMEHHOTO pa3pelieHus
HCTIBITAaTENIbHOM TA00paTOPHHU HE TOITYCKAECTC .
[TpoTOKOI UCTIBITAHMIA PACTIPOCTPAHSIETCS TOIBKO HAa 00pasibl, IOIBEPTHY THIE
HCTIBITAaHUSIM.

Bcero ctpanwui;: 6
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[Tporokon ucnbrtanuit Ne 8375C.261125 ot 26 Hosi6pst 2025 roma NIT «Cpena»

Llenv ucnvimanuil: TIOATBEP)KACHUE Ha COOTBETCTBHE TPeOOBAaHMAM: TEXHHUYECKOTO
pernmamenta TamoxkeHHoro cor3a "O Oe3zomacHoctu numieBod mnpoaykmuu" (TP TC
021/2011), Texunyeckoro periaamenta TamoskeHHOTO coro3a "llumieBast IpOayKIMs B YacTH
ee wmapkupoBku" (TP TC 022/2011), Texuuueckoro periameHta EBpasuiickoro
SKOHOMHYECKOTro coro3a "O 0e30MacHOCTH YIAKOBAHHOW NUTHEBOM BOJBI, BKIOYAs
npupoayro MuHepaiabHyto Boay'" (TP EADC 044/2017)u TY 11.07.11-024-42705387-2024

Ceeoenust 06 axme ombopa obpaszyos (npoo): Ne 8375 ot 19 Hosi6pst 2025 rona

Venosust okpyarcaioweii cpedwi: temmeparypa (20...22)°C, Buaxuocts (46...48)%,
nasnenue (744-746) mm. pr. CT.

PesynbTaThl HCOBITAHUMN:

3HaveHne MoKa3aTesst

Xapakrt
Homep HJI, @axTHYECKOE epucTi
Ne HaumenoBanue peryiaMeHTHPYIOLIUX JHaYCHHE mo TY mo TP EA9C xa
n/m noxasareJist METOAUKY MPOBeAeHHUsT En. u3m. nokazarensino | 11.07.11-024- | 044/2017 g MOTPeI
HCTBITAHMIL pe3yabTaTam 42705387-  nutbeBbIx Bog, HOCTH,
ucnbiTaHuii, He 2024, He GoJ1ee He fostee A
fostee (V)
IMoka3zaTenn xuMu4eckoii 6€30MaCHOCTH
OpraHoJsienTuyeckne NoKa3aTejau
1 Boaopomueiii PJ1 52.24.495-2017 e 7.0 5-9 4595 02
nokasarens (pH)
3amax 0 0 0 —-
2 ipu 20°C I'OCT P 57164-2016, Oamn
IIPY HarpeBaHUM A0 1.5 0 1 1 ----
60°C
3 MyrHoCTb ﬁ%CT P'57164-2016, EM® 0 1 1 e
I'OCT P 57164-2016, Oamn 0 0 0 -—--
4 TlpuBkyc s
5 IlBerHocTh I'OCT 31868-2012 rpan 0 S 5 o
IToka3zaresiu coJI€eBOI0 COCTABA
I'mapokap6oHnar-non T'OCT 31957-2012, 3 HE
6 (HCO3) MeTon A2, ¢r10co6 1 MI/ M 116,2 150 HOpMHpYeTCs 14,0
7 Womums (J) I'OCT 23268.16-78, 1.3 Mr/v3 menee 0,05 0,125
8  JXKecrtkocth oOmIas I'OCT 31954-2012, .4 MT-9KB/T 2,7 7.0 7.0 0.4
9  Kamnpuwmii (Ca?*) PJ1 52.24.403-2007 Mr/om3 37.2 30-120 He 0,7
HOPMHUpYETCS
10 Marnuii (Mg?") TOCT 23268.5-78, 1.3 /3 116 5-50 He 0,2
HOPMHPYETCS
11 I(:/g;l;l;;anmaunﬂ FOCT 18164-72 M/ 280,0 200 - 1000 50-1000 10,0

TOCT 33045-2014, 20 20

12 Hurpars (mo NO;3 ) meton [T

mr/om3 menee 0,5

13 Cynbdarel (SO42)  TOCT 31940-2013, 0.5 Mr/am® 86.4 150 250 8.6
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Dropust (F )

Xnopuasl (CI)

[uanunet (mo CN )

Amromunnii (Al)

Bapuwii (Ba)

Bop (B)

Kenezo
(Fe)

Kaamuit (Cd)

Kob6anst (Co)

JIutwmii (Li)

Mapraner; (Mn)

Menp (Cu)

Mommbaen (Mo)

Mpibsk (As)

Hatpwuit (Na)

Hukens (Ni)

Pryts (Hg)

Ceren (Se)

Cepebpo (Ag)

CBuHeIL
(Pb)

Crponnwuii (Sr)

CYMMapHO

CYMMAapHO

I'OCT 18309-2014,

MeTom A

I'OCT 4386-89

I'OCT 4245-72, 1.2

INHA D 14.1:2:4.146-99

Mr/om3

Mmr/am3

Mr/mv3

Mr/am3

menee 0,1

0,1

26,8

menee 0,01

3,5

1,0

200

0,035

TokCUYHBbIE METAJIbI 1 HEMETAJINYECKHUE IJ1eMEHThI

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31949-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31869-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 23268.6-78

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31950-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31870-2012

I'OCT 31869-2012

Mr/om3

Mr/om3

Mmr/am3

Mr/mv3

Mr/am3

Mr/am3

mr/om3

mr/om3

Mr/om3

mr/om3

Mr/mv3

Mr/mv3

Mr/om3

mr/om3

Mr/am3

Mr/mv3

Mr/om3

Mr/om3

menee 0,01

menee 0,01

0,22

menee 0,04

menee 0,0001

menee 0,001

menee 0,015

menee 0,001

menee 0,001

menee 0,001

menee 0,005

39,8

menee 0,001

menee 0,0001

menee 0,004

menee 0,0005

menee 0,001

menee 0,5

0,2

0,7

0,5

0,001

0,1

0,03

0,05

1,0

0,07

0,01

100

0,02

0,0005

0,001 -
0,010

0,025

0,01

7,0

NJI «Cpena»
3,5

15
250 2,0

0,035 memn

02
0,7
1,0 0,07
03

0,001
0,1
0,03
0,05
1,0
0,07
0,01
200 55
0,02

0,0005

0,01

0,025
0,01

7,0
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55

56

Cypbma (Sh)

Xpom o6mwuit (Cr)

Hunk (Zn)

O30H

Xyop  OCTaTOYHbIN
CcBOOOTHBIN

Xyop  OCTaTOYHbIN
CBSI3aHHBIN

2,4-11

AMMHaK 1 aMMOHHUH-
HOH

ArtpazuH

Bens(a)mupen

Bpomauxnopmeran

Bpomodopm

I'ekcaxiopOeH3o

I'enTaxiop

AAT

HM30MEpOB)

(cymma

JlnbpomxmopmeTaH

Jlurnan (y-u3omep
I'X1I)

Hedrenponykrer
(cymmapHo)

Hutputs! (mo NO; )

Oprannyeckuit
yriepoa

OKHCIIIEMOCTD
HepMaHFaHaTHaﬂ

TOCT 31870-2012 /e megee 0,005 0,005
3 0,05
I'OCT 31870-2012 MI/M menee 0,001
T'OCT 31870-2012 /3 0,50 05—>50
He
TOCT 18301-72 Mr/n MeHee 0,05~ OTYerasTe
(menee 0,1)
TI'anorennt
TOCT 18190-72, 1.3 Mr/ 3 menee 0,05
EgCT 18190-72, n2, mr/om3 menee 0,05 T
IMoka3zaTeju OPraHUYECKOro 3arpsi3HeHHst
He
r'OCT 31941-2012, g 00HapyXeHO 1,0
m.5.2 A (menee 0,1)
I'OCT 33045-2014, 3 0,1
MI/aM menee 0,1
MeTon A
3 0,2
CTB ISO 10695-2007 MI/aM menee 0,015
I'OCT 31860-2012 MKr/m® menee 0,002 0,005
TOCT 31951-2012 Mr/ a3 menee 0,3
TOCT 31951-2012 Mr/mv3 menee 1,0
3 0,2
I'OCT 31858-2012 MKT/IM menee 0,01
3 0,05
I'OCT 31858-2012 MKT/IM menee 0,02
3 0,5
I'OCT 31858-2012 MKT/IM menee 0,1
TOCT 31951-2012 Mr/ a3 menee 0,1
3 0,5
I'OCT 31858-2012 MK/ M menee 0,1
gl_g-lﬂ D 14.1:2:4.128- v wenee 0,005 0,05
T'OCT 33045-2014, P Mettee 0,003 05
meTon B
I'OCT 31958-2012, 3 7,0 10,0
MI/IM
crioco6 b
I'OCT P 55684-2013, 0,7 3,0
mrO2/n

meron 1

NJI «Cpena»
0,005

0,05

50 0,13

0,05

01

1,0

0.1
02
0,005
10,0
20,0
02
0,05
05
10,0
05
0,05
05
10,0 1,3

3,0 0,1
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[ToBepxHOCTHO-
57 AKTHBHBICBOMCCTBA 1001318570012, 15 wifa®  memee 0,015 000 0.05
(ITAB),
AQHHOHAKTHBHBIE
HC
58 Tlectumast (cymma) T'OCT 31858-2012 MKr/am® obHapysietio 0.5 0.5 o
(menee 0,1)
HC
59 Cumasum CTB ISO 10695-2007 s/ OOUAPYIKeHO 0.2 0.2
(menee 0,1)
3 0,5 0,5
60 denoubl ieTYyUHE T'OCT 26449.1-85, 1.25 MKT/ /M menee 0,5
3 25 25
61 dopmanbaerun I'OCT 55227-12, 1. 7 MKI/IM menee 20
62 Xmopodopm TOCT 31951-2012, MKr/ M3 Mmenee 1,5 -—-- 60 o
p P meroxn B A ’
HE
63 YeThIpeXXJIOPHUCThIH FOCT 31951-2012 M/ OGHApYKEHO 2.0 2,0 --
yraepon (menee 0,1)
KomniekcHble MOKa3aTeau TOKCHYHOCTH
<1
64 IIo cymme NO2 u PacueTHblil MeTOR CIIMHHULB menee 0,1 -—-- o
NOs
IMoka3aTean MHKpPoOHOI0rHYecKoii 6e30macHOCTH
65 OMHMY mpu 22°C MYV 2.1.4.1184-03 KOE/cm® 0 100 He O6onee 100 ----
66 OMHMY mpu 37°C I'OCT 18963-73 KOE/cm® 0 20 He O6onee 100 ----
Escherichia coli I'OCT 31955.1-2013, m. 3 He
67 (E.coli) 8.-83 KOE/250cm oBHApyKEHO OTCYTCTBUE  OTCYTCTBHUE  ----
68 BKITI I'OCT 31955.1-2013 KOE/250cm® e OTCYTCTBHE  OTCYTCTBHE & ----
00HapyXeHO
DHTEPOKOKKH “
69 (dhexanbHbIe CT PK 1884-2-2009 KOE/250cm® © OTCYTCTBUE  OTCYTCTBHE & ----
00HapyXeHO
CTPENTOKOKKN)
70 Pseudomonas CTB SO 16266-2018  KOE/250cM® e OTCYTCTBHE ~ OTCYTCTBHE  ----
aeruginosa OOHapyKEHO
Iloxa3aTrenn pagnannoHHOI 0e30aCHOCTH
VY nenbHas
71 cymmaphast anbpa-  TOCT 31864-2012 Bx/kr menee 0,05 0,2 0,2 -—--
AKTUBHOCTh
VYnenbHast
72 cymmapHas Oeta- 1SO 9697:2018 Bx/kr He Oosee 1,0 1,0 ----
AKTHBHOCTh
3aKIIOYEeHHE:!

[lo pesyabraTaM MpOBEIEHHBIX HCMBITAaHUA O0OBEKT HcHbITaHUI: Bopa nuTheBas
«BAJIAHC  Set+Zn» HerasupoBaHHasi,  M3TOTOBUTEIIb: O06miecTBO ¢ OrpaHUYEHHOMN
oTBeTcTBeHHOCThIO "®upma "AxkBa-JloH", COOTBETCTByeT TpeOOBaHHSIM TEXHUYECKOTO
pernamenta TamoxeHHoro coro3a "O Ge3zonacHocTtu numieBoit npoaykmuu" (TP TC 021/2011),
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Texuuyeckoro periamenTa TamokeHHOTO coro3a "[TuieBast MPOAYKIUS B YaCTH €€ MapKUPOBKHU"
(TP TC 022/2011), Texmmyeckoro periameHTa EBpasmiickoro skoHOMHYECKOTO coroza "O

0€30IaCHOCTH YIIaKOBAHHOW MHUTHEBOM BOJIbI, BKIIIOYAs MPUPOAHYIO MuHepanbHyo Boay" (TP
EADC 044/2017) u TY 11.07.11-024-42705387-2024, 10 ipOBEpEHHBIM TTOKA3aTEIISIM.

e
HcnrwiTarens -~ & IlerpoBckmii M. A.
;ﬁ"—% ¥ i

Konern npoTokosia ucneitaHui
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