

Испытательная лаборатория «Среда»
Общества с ограниченной ответственностью «Открытый Сертификат»
(ИЛ «Среда»)

Россия, 119311 г. Москва, проспект Вернадского, дом 15, комната 1
Телефон: +7 (499) 709 89 27
Email: ilsr@ocert.ru

*Свидетельство (Аттестат аккредитации) № РОСС RU.4ИВД0.019 от 20 июля 2018 г.,
выдан СДС «ТЕХНОЛАБ» (Зарегистрирована в Едином реестре СДС № РОСС
RU.31405.04ИВД0 от 22 декабря 2015 года)*



УТВЕРЖДАЮ
Начальник ИЛ «Среда»
Раздельнов В.А.
26.11.2025

ПРОТОКОЛ КОНТРОЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ
№ 8375С.261125

Объект испытаний:	Вода питьевая «БАЛАНС Se+Zn» негазированная
Изготовитель:	Общество с ограниченной ответственностью "Фирма "Аква-Дон"
Адрес:	Россия, Ростовская область, 344064, город Ростов-на-Дону, улица Вавилова, дом 66
Заказчик:	Совпадает с изготовителем

Перепечатка или размножение протокола без письменного разрешения
испытательной лаборатории не допускается.

Протокол испытаний распространяется только на образцы, подвергнутые
испытаниям.

Цель испытаний: подтверждение на соответствие требованиям: Технического регламента Таможенного союза "О безопасности пищевой продукции" (ТР ТС 021/2011), Технического регламента Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее маркировки" (ТР ТС 022/2011), Технического регламента Евразийского экономического союза "О безопасности упакованной питьевой воды, включая природную минеральную воду" (ТР ЕАЭС 044/2017) и ТУ 11.07.11-024-42705387-2024

Сведения об акте отбора образцов (проб): № 8375 от 19 ноября 2025 года

Условия окружающей среды: температура (20...22)⁰С, влажность (46...48)%, давление (744-746) мм. рт. ст.

Результаты испытаний:

№ п/п	Наименование показателя	Номер НД, регламентирующих методику проведения испытаний	Ед. изм.	Значение показателя			Характеристика погрешности, ±Δ (U)				
				Фактическое значение показателя по результатам испытаний, не более	по ТУ 11.07.11-024- 42705387- 2024, не более	по ТР ЕАЭС 044/2017 для питьевых вод, не более					
Показатели химической безопасности											
Органолептические показатели											
1	Водородный показатель (рН)	РД 52.24.495-2017	ед.	7,0	5 - 9	4,5-9,5	0,2				
2	Запах при 20°C при нагревании до 60°C	ГОСТ Р 57164-2016, п.5	балл	0 0	0 1	0 1	----				
3	Мутность	ГОСТ Р 57164-2016, п.6	ЕМФ	0	1	1	----				
4	Привкус	ГОСТ Р 57164-2016, п.5	балл	0	0	0	----				
5	Цветность	ГОСТ 31868-2012	град	0	5	5	----				
Показатели солевого состава											
6	Гидрокарбонат-ион (HCO_3^-)	ГОСТ 31957-2012, метод А.2, способ 1	мг/дм ³	116,2	150	не нормируется	14,0				
7	Йодиды (J ⁻)	ГОСТ 23268.16-78, п.3	мг/дм ³	менее 0,05	----	0,125	----				
8	Жесткость общая	ГОСТ 31954-2012, п.4	мг-экв/л	2,7	7,0	7,0	0,4				
9	Кальций (Ca^{2+})	РД 52.24.403-2007	мг/дм ³	37,2	30 – 120	не нормируется	0,7				
10	Магний (Mg^{2+})	ГОСТ 23268.5-78, п.3	мг/дм ³	11,6	5 – 50	не нормируется	0,2				
11	Минерализация общая	ГОСТ 18164-72	мг/дм ³	280,0	200 - 1000	50-1000	10,0				
12	Нитраты (по NO_3^-)	ГОСТ 33045-2014, метод Д	мг/дм ³	менее 0,5	20	20	----				
13	Сульфаты (SO_4^{2-})	ГОСТ 31940-2013, п.5	мг/дм ³	86,4	150	250	8,6				

Протокол испытаний № 8375С.261125 от 26 ноября 2025 года

ИЛ «Среда»

14	Фосфаты (PO_4^{3-})	ГОСТ 18309-2014, метод А	мг/дм ³	менее 0,1	3,5	3,5	----
15	Фториды (F^-)	<u>ГОСТ 4386-89</u>	мг/дм ³	0,1	1,0	1,5	----
16	Хлориды (Cl^-)	ГОСТ 4245-72, п.2	мг/дм ³	26,8	200	250	2,0
17	Цианиды (по CN^-)	<u>ПНД Ф 14.1:2:4.146-99</u>	мг/дм ³	менее 0,01	0,035	0,035	----

Токсичные металлы и неметаллические элементы

18	Алюминий (Al)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,01	0,2	0,2	----
19	Барий (Ba)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,01	0,7	0,7	----
20	Бор (B)	ГОСТ 31949-2012	мг/дм ³	0,22	0,5	1,0	0,07
21	Железо суммарно (Fe)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,04	0,3	0,3	----
22	Кадмий (Cd)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,0001	0,001	0,001	----
23	Кобальт (Co)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,001	0,1	0,1	----
24	Литий (Li)	ГОСТ 31869-2012	мг/дм ³	менее 0,015	0,03	0,03	----
25	Марганец (Mn)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,001	0,05	0,05	----
26	Медь (Cu)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,001	1,0	1,0	----
27	Молибден (Mo)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,001	0,07	0,07	----
28	Мышьяк (As)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,005	0,01	0,01	----
29	Натрий (Na)	ГОСТ 23268.6-78	мг/дм ³	39,8	100	200	5,5
30	Никель (Ni)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,001	0,02	0,02	----
31	Ртуть (Hg)	ГОСТ 31950-2012	мг/дм ³	менее 0,0001	0,0005	0,0005	----
32	Селен (Se)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,004	0,001 - 0,010	0,01	----
33	Серебро (Ag)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,0005	0,025	0,025	----
34	Свинец суммарно (Pb)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,001	0,01	0,01	----
35	Стронций (Sr)	ГОСТ 31869-2012	мг/дм ³	менее 0,5	7,0	7,0	----

Протокол испытаний № 8375С.261125 от 26 ноября 2025 года

ИЛ «Среда»

36	Сурьма (Sb)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,005	0,005	0,005	----
37	Хром общий (Cr)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	менее 0,001	0,05	0,05	----
38	Цинк (Zn)	ГОСТ 31870-2012	мг/дм ³	0,50	0,5 — 5,0	5,0	0,13
39	Озон	ГОСТ 18301-72	Мг/л	менее 0,05	Не допускается (менее 0,1)	----	----

Галогены

40	Хлор остаточный свободный	ГОСТ 18190-72, п.3	мг/дм ³	менее 0,05	----	0,05	----
41	Хлор остаточный связанный	ГОСТ 18190-72, п.2, п.3	мг/дм ³	менее 0,05	----	0,1	----

Показатели органического загрязнения

42	2,4-Д	ГОСТ 31941-2012, п.5.2	мкг/дм ³	не обнаружено (менее 0,1)	1,0	1,0	----
43	Аммиак и аммоний-ион	ГОСТ 33045-2014, метод А	мг/дм ³	менее 0,1	0,1	0,1	----
44	Атразин	СТБ ISO 10695-2007	мг/дм ³	менее 0,015	0,2	0,2	----
45	Бенз(а)пирен	ГОСТ 31860-2012	мкг/дм ³	менее 0,002	0,005	0,005	----
46	Бромдихлорметан	ГОСТ 31951-2012	мг/дм ³	менее 0,3	----	10,0	----
47	Бромоформ	ГОСТ 31951-2012	мг/дм ³	менее 1,0	----	20,0	----
48	Гексахлорбензол	ГОСТ 31858-2012	мкг/дм ³	менее 0,01	0,2	0,2	----
49	Гептахлор	ГОСТ 31858-2012	мкг/дм ³	менее 0,02	0,05	0,05	----
50	ДДТ (сумма изомеров)	ГОСТ 31858-2012	мкг/дм ³	менее 0,1	0,5	0,5	----
51	Дибромхлорметан	ГОСТ 31951-2012	мг/дм ³	менее 0,1	----	10,0	----
52	Линдан (γ -изомер ГХЦГ)	ГОСТ 31858-2012	мкг/дм ³	менее 0,1	0,5	0,5	----
53	Нефтепродукты (суммарно)	ПНД Ф 14.1:2:4.128-98	мг/дм ³	менее 0,005	0,05	0,05	----
54	Нитриты (по NO_2^-)	ГОСТ 33045-2014, метод В	мг/дм ³	менее 0,003	0,5	0,5	----
55	Органический углерод	ГОСТ 31958-2012, способ Б	мг/дм ³	7,0	10,0	10,0	1,3
56	Окисляемость перманганатная	ГОСТ Р 55684-2013, метод 1	мг O_2 /л	0,7	3,0	3,0	0,1

Протокол испытаний № 8375С.261125 от 26 ноября 2025 года

ИЛ «Среда»

57	Поверхностно-активные вещества (ПАВ), анионактивные	ГОСТ 31857-2012, п.5	мг/дм ³	менее 0,015	0,05	0,05	----
58	Пестициды (сумма)	ГОСТ 31858-2012	мкг/дм ³	не обнаружено (менее 0,1)	0,5	0,5	----
59	Симазин	СТБ ISO 10695-2007	мкг/дм ³	не обнаружено (менее 0,1)	0,2	0,2	----
60	Фенолы летучие	ГОСТ 26449.1-85, п.25	мкг/дм ³	менее 0,5	0,5	0,5	----
61	Формальдегид	ГОСТ 55227-12, п. 7	мкг/дм ³	менее 20	25	25	----
62	Хлороформ	ГОСТ 31951-2012, метод В	мкг/дм ³	менее 1,5	----	60	----
63	Четыреххлористый углерод	ГОСТ 31951-2012	мкг/дм ³	не обнаружено (менее 0,1)	2,0	2,0	----

Комплексные показатели токсичности

64	По сумме NO ₂ и NO ₃	Расчетный метод	единицы	менее 0,1	----	≤ 1	----
----	--	-----------------	---------	-----------	------	-----	------

Показатели микробиологической безопасности

65	ОМЧ при 22°C	МУ 2.1.4.1184-03	KOE/см ³	0	100	не более 100	----
66	ОМЧ при 37°C	ГОСТ 18963-73	KOE/см ³	0	20	не более 100	----
67	Escherichia coli (E.coli)	ГОСТ 31955.1-2013, п. 8.-8.3	KOE/250см ³	не обнаружено	отсутствие	отсутствие	----
68	БКГП	ГОСТ 31955.1-2013	KOE/250см ³	не обнаружено	отсутствие	отсутствие	----
69	Энтерококки (фекальные стрептококки)	СТ РК 1884-2-2009	KOE/250см ³	не обнаружено	отсутствие	отсутствие	----
70	Pseudomonas aeruginosa	СТБ ISO 16266-2018	KOE/250см ³	не обнаружено	отсутствие	отсутствие	----

Показатели радиационной безопасности

71	Удельная суммарная альфа-активность	ГОСТ 31864-2012	Бк/кг	менее 0,05	0,2	0,2	----
72	Удельная суммарная бета-активность	ISO 9697:2018	Бк/кг	не более	1,0	1,0	----

Заключение:

По результатам проведенных испытаний объект испытаний: Вода питьевая «БАЛАНС Se+Zn» негазированная, изготовитель: Общество с ограниченной ответственностью "Фирма "Аква-Дон", соответствует требованиям Технического регламента Таможенного союза "О безопасности пищевой продукции" (ТР ТС 021/2011),

Протокол испытаний № 8375С.261125 от 26 ноября 2025 года

ИЛ «Среда»

Технического регламента Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее маркировки" (ТР ТС 022/2011), Технического регламента Евразийского экономического союза "О безопасности упакованной питьевой воды, включая природную минеральную воду" (ТР ЕАЭС 044/2017) и ТУ 11.07.11-024-42705387-2024, по проверенным показателям.

Испытатель

Петровский И.А.

Конец протокола испытаний